
Администрация БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 09.04.2014 года № 18 

д.Буравцовка 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

Буравцовского сельского поселения  

от 24.07.2009г. №13 «Об  

утверждении Положения «О порядке 

осуществления муниципального 

контроля на территории 

Буравцовского сельского поселения» 

 

 

В связи с протестом прокуратуры Эртильского района от 28.03.2014г. №2-1-2014 и в целях 

приведения постановления администрации Буравцовского сельского поселения «Об 

утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального контроля на 

территории Буравцовского сельского поселения», администрация Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района постановляет: 

 

1. В Положение «О порядке осуществления муниципального контроля на территории 

Буравцовского сельского поселения», утвержденное постановлением администрации 

Буравцовского сельского поселения от 24.07.2009г. №13 внести следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.3. слова «- принятие мер по устранению выявленных земельных и 

природоохранных правонарушений» исключить. 

1.2. пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания: «- привлекать 

Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав 

предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в 

Воронежской области к участию в проверке.». 

1.2. пункт 8.6 и 8.7 исключить. 

1.3. пункт 8.8 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности 

обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале 

осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным 

требованиям.». 

1.4. пункт 8.9 изложить в следующей редакции: «8.9. Предметом внеплановой проверки 

является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в 

процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, 



установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов 

государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, проведение 

мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по 

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда. 

Основанием для проведения внеплановой проверки является: 

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных 

требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами; 

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в 

том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации о следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей 

среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов 

Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены); 

3) на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках 

надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и 

обращениям.». 

 

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в периодическом издании 

«Муниципальный вестник».  

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава поселения Е.В.Попов 

 


